
 

Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

Προς: τον Υπουργό Εσωτερικών 

 τον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

 τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

Θέμα: Σκυλιά βρίσκονται πνιγμένα στο λιμενική ζώνη που ελέγχεται 

από την COSCO 

Όπως ενημερωθήκαμε, νεκρός βρέθηκε ο Romeo, ο αγαπημένος σκύλος του 

λιμανιού του Πειραιά, που είχε σταλεί στο ΔΙΚΕΠΑΖ και ο οποίος προ ημερών 

επέστρεψε στον οικείο του χώρο προς μεγάλη χαρά εκείνων που τον 

νοιάζονταν 15 ολόκληρα χρόνια. Όπως αναφέρουν, ο Romeo βρέθηκε 

πνιγμένος στα παγωμένα νερά του λιμανιού. Μάλιστα, οι κάτοικοι κάνουν 

λόγο για εξαφάνιση αδέσποτων σκύλων από τη λιμενική ζώνη του 

Κερατσινίου, όπως και για περίεργο πνιγμό τουλάχιστον άλλων 5 σκυλιών στο 

χώρο του λιμανιού που είναι υπό τον έλεγχο της Cosco. 

Οι κάτοικοι της περιοχής που γνωρίζουν και φροντίζουν τα σκυλιά που ζουν 

στο λιμάνι ζητούν να διερευνηθεί ο πνιγμός του συγκεκριμένου ζώου καθώς, 

όπως χαρακτηριστικά αναφέρουν «Δεν είναι δυνατόν σκυλιά που ξέρουν τους 

χώρους αυτούς, σκυλιά που ζουν 10- 15 χρόνια να πέφτουν στα νερά του 

λιμανιού.» 

Κατόπιν των παραπάνω, 

Ερωτώνται οι κκ Υπουργοί: 

1. Είναι ενήμεροι για τις εξαφανίσεις αδέσποτων σκύλων στη λιμενική 

ζώνη Κερατσινίου;  

2. Είναι ενήμεροι για τα σκυλιά που βρίσκονται πνιγμένα στο χώρο 

του λιμανιού;  

3. Τα αδέσποτα του λιμανιού είναι καταχωρημένα στο μητρώο του 

δήμου; 

4. Πόσα αδέσποτα υπάρχουν στο χώρο της λιμενικής ζώνης που 

ελέγχεται από την Cosco; 

5. Υπάρχει φροντίδα των συγκεκριμένων σκυλιών και αν ναι, ποιος 

την έχει αναλάβει και τι περιλαμβάνει (πχ σίτιση, κτηνιατρική 

επίβλεψη); 
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6. Ποιες άμεσες ενέργειες θα γίνουν ώστε να διερευνηθεί αν ο πνιγμός 

του συγκεκριμένου σκύλου ήταν ατύχημα ή προκλήθηκε από 

ανθρώπινη παρέμβαση; 

7. Δεδομένου πως ο χώρος που βρέθηκε το σκυλί πνιγμένο ελέγχεται 

από την Cosco, υπάρχει υλικό από κάμερες ασφαλείας του 

εξωτερικού χώρου όπου βρέθηκε πνιγμένο το σκυλί; 

8. Ποιες άμεσες ενέργειες θα γίνουν ώστε αφενός να μη σημειώνονται 

ανάλογες εξαφανίσεις ή πνιγμοί αδέσποτων σκυλιών στην περιοχή 

και αφετέρου να αποδοθούν αν υπάρχουν ευθύνες; 

 

Η ερωτώσα βουλευτής 

 

 Φωτεινή Μπακαδήμα 




